observado por lo que subsiste un monto por 278,086.88 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-31044-19-2191-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 278,086.88 pesos (doscientos setenta y ocho mil ochenta y seis pesos 88/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa, correspondiente a los 
gastos de servicio mecánico de una ambulancia y de una camioneta, cuyos conceptos pagados